
 

 

 

 

      30.12.2014                         № 1229-ПП       

г. Екатеринбург 

 

 

Об использовании средств областного бюджета для обеспечения  реализации 

полномочий Российской Федерации по исполнению государственных 

функций по лицензированию отдельных видов деятельности в сфере охраны 

здоровья граждан, переданных для осуществления органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, на территории Свердловской 

области в 2014–2016 годах  

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,  

статьей 26.3 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ  

«Об общих принципах организации законодательных (представительных)  

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 29 апреля 2008 года № 17-ОЗ  

«Об использовании средств областного бюджета для осуществления полномочий 

Российской Федерации, переданных органам государственной власти 

Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области 

от 08.08.2012 № 865-ПП «Об организации осуществления полномочий 

Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан, переданных  

в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ  

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации, на территории 

Свердловской области», от 26.12.2012 № 1564-ПП «О внесении изменений  

в постановление Правительства Свердловской области от 02.02.2012 № 79-ПП 

«Об утверждении структуры, установлении предельного лимита штатной 

численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства 

здравоохранения Свердловской области» и от 21.10.2013 № 1267-ПП  

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

здравоохранения Свердловской области до 2020 года» Правительство 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Использовать для осуществления полномочий Российской Федерации по 

исполнению государственных функций по лицензированию медицинской 

деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских 

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, 

государственным академиям наук), фармацевтической деятельности  

(за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли 

consultantplus://offline/ref=080E043D46ABB9EB8BBF0CF099364C289901F6F6182672C5135BC3CDB87875CA191AF5A2B6517E5031Y7N
consultantplus://offline/ref=080E043D46ABB9EB8BBF12FD8F5A12229908AEFD1E2C7B9748049890EF717F9D5E55ACE0F25C785015D44E37Y7N


2 

лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными 

федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям 

наук), деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и 

их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части 

деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за 

исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли 

лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными 

федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук) 

(далее — полномочия Российской Федерации по исполнению государственных 

функций по лицензированию отдельных видов деятельности в сфере охраны 

здоровья граждан) средства областного бюджета в 2014 году в сумме 2 702,5 тыс. 

рублей, в 2015 году — 2 901,9 тыс. рублей, в 2016 году — 2 928,2 тыс. рублей. 

2. Министерству финансов Свердловской области (Г.М. Кулаченко) при 

формировании бюджета Свердловской области на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов предусмотреть для осуществления полномочий Российской 

Федерации по исполнению государственных функций по лицензированию 

отдельных видов деятельности в сфере охраны здоровья граждан по главному 

распорядителю средств областного бюджета — Министерству здравоохранения 

Свердловской области бюджетные ассигнования на цели, предусмотренные 

пунктом 1 настоящего распоряжения, в 2014 году в сумме 2 702,5 тыс. рублей, 

в 2015 году — 2 901,9 тыс. рублей, в 2016 году — 2 928,2 тыс. рублей. 

3. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Белявский) 

организовать работу по расходованию предусмотренных бюджетных 

ассигнований в соответствии с утвержденными бюджетными сметами на 2014–

2016 годы и подготовить обращение в Федеральную службу по надзору в сфере 

здравоохранения о компенсации дополнительных расходов областного бюджета  

в 2014–2016 годах, связанных с осуществлением полномочий Российской 

Федерации по исполнению государственных функций по лицензированию 

отдельных видов деятельности в сфере охраны здоровья граждан, переданных 

органам государственной власти Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области  

В.А. Власова. 

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

 

Председатель Правительства   

Свердловской области   Д.В. Паслер 

consultantplus://offline/ref=48D58742FD9B6403D89062CF3ED8F1EB33F96AAF70EE0CFF8635B1B15BEFB3F8DDC7DEE268E031XAMEE
consultantplus://offline/ref=48D58742FD9B6403D89062CF3ED8F1EB33F96AAF70EE0CFF8635B1B15BEFB3F8DDC7DEE268E137XAM6E
consultantplus://offline/ref=48D58742FD9B6403D89062CF3ED8F1EB33F96AAF70EE0CFF8635B1B15BEFB3F8DDC7DEE268E331XAMAE
file:///M:/Марсянова%20ЛА/от%20Костюниной/Проект%20Распоряжения%20использования%20средств%20областного%20бюджета/Проект%20Распоряжения%20%20об%20использовании%20средств%20областного%20бюджета.docx%23Par13

		2014-12-31T12:37:05+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




